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9S LIETUVIU DEMONSTRACIJOS UŽ VYTAUTO SKUODŽIO IŠLAISVINIMĄ..

cneje. nuotraukoje; Lietuviai demonstruoja Chicago* mle*to centre?. 
je;*^kantšlą diena Uugp. 18) vyko demon* trad j o* prie buv. Skuodžio namų, 
eje yra *udaryta* Vytautui *kuodŽlul Išlaisvinti bendra* organizacijų 
ta*- I Id y*a įd jungę. apie 30 organizacijų atstovų.

( Nuotrauka : Clprljono Genulio)

Penki metai be Mykolo Valdytos

SKUODŽIU

f Senatorius John Heinz (resp., Pa) 
’ sJ^ntė Alto pirm, dr. K. Šidlauskui 
astą, pažymėdamas, kad jis yra labai 
'.Rūpinęs lietuvių tautos kova ir sie- 

atgauti pagrindines laisves, Pra- 
les^, kad jis negalėjo dalyvauti Wash- 

£tone suruoštame apklausinėjime apie 
jletuvos disidentus, bet jis vėliau savo 
Reiškimą nusiuntė, drauge atsiųsda
mas jo kopija Altui. Savo tame rašte 
'eiškia didelį susirūpinimą Vyt. Skuo- 

pabrėždamas; "Aš nuolat darysiu 
3Paudimą, kad jis nedelsiant būtų išleis-

MADRIDAS IR LENKIJA

JAV delegacija Madride savo pra- 
ešime suminėjo, kad vakarų valstybių 
Žsienio reikalų ministerių tarpe yra 
ūomonė, jog tęsimas Madrido konfe- 
encijos ir diskusijos su rusų delegaci
es nariais prisidėjo, jog Maskva susi
rikę nuo invazijos Lenkijoje.

SENATORIUS -SKUODŽIO GYNĖJAS

Atsiliepdamas į Amerikos Lietuvių 
bos prašymą paremti Vytauto Skuo- 
išlaisvinimą, senatorius Alan J.
i (H., dem.) atsiuntė Altui laišką 
mėdamas savo susirūpinimą Skuo - 
likimu. Taip pat atsiuntė tekstą 

te pasiūlytos rezoliucijos Nr. 200, 
l jis, drauge su senatoriumi Char- 

Percy, pasiūlė. Rezoliucijoje 
minia V. Skuodžio teisė į JAV 
tybę, iškeliami jo mokslo nuopelnai, 
mimas jo uolus žmogaus teisių gy- 
g' primenamas jo paskelbtas bado 
kas ir reikalaujama jį išleisti iš 

kalėjimo, leidžiant jam atvykti į JAV> 
jei jis to nori. Rezoliucijoje skatinamas 
JAV prezidentas bei JAV delegacija 
Madride panaudoti kiekvieną progą stip
riai reiškiant opoziciją prieš V. Skuo
džio įkalinimą.

RUOŠIAMASI ALTO SUVAŽIAVIMUI

Amerikos Lietuvių Tarybos valdy
ba ir skyrių vadovybės ruošiasi 41-mam 
metiniam suvažiavimui, kuris įvyks Chi
cagoje Lietuvių Tautiniuose namuose, v 7
6422 S. Kedzie. Posėdžiai tęsis visą 
dieną. Daugiausia dėmesio bus kreipia
ma į aptarimus praeitų metų Alto vei-
klos ir naujų veiklos gairių tiesimą.Bus 
renkama nauja valdyba. Su balsavimo 
teise dalyvaus ir visų ALT skyrių ats
tovai. sk * sk

Lėktuvo grobikas V. Malašauskas 
Los Angeles teismo nuteistas visą am
žių kalėti. * * *

Liepos mėn. Palangoje, Baltijos jū
roje, nuskendo 6, vienas suaugęs,kiti 
jaunuoliai. * * *

Šią vasarą viesulas okup. Lietu
voje, prie Širvintų 200 metrų plote pra
lėkė 250 km. greičiu, užmušdamas vie
ną ir sužeisdamas keliasdešimt asme
nų. * * *

Sovietų kariuomenė rugsėjo 4-12 d. 
d. "manevruos" prie Lenkijos sienos.* * *

Italijoje suimti 4 spaustuvininkai, 
kurie padirbinėjo JAV dolerius. Jų ras
ta 1 milij. * * *

Sovietai per Libiją ginkluoja Leba-

* * (C

Liepos 12 dieną Sandaros Centro 
ir Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
prezidentas Povilas Dargis per savo ve
damą LIETUVIU RADIO PROGRAMĄ, 
Pittsburghe, minėdamas Mykolo Vaidy- 
los penkių metų sukaktį nuo jo mirties, 
pašventė visą pusvalandį, apibūdinda - 
mas Miko Vaidylos atliktus darbus ir 
jo didelį įnašą į Lietuvių tautinį - kul
tūrinį bei politinį gyvenimą.

Štai Povilo Dargio pasakytoji kalba;
"Jau praėjo 5 metai, kai netekome 

vieno iš lietuviškų ąžuolų, kuris per 
daugelį metų buvo įleidęs šaknis sve
tingoje JAV žemėje. Tuo ąžuolu buvo 
mūsų mielas amžinos atminties Myko
las Vaidyla. Jis lyg koks švyturys švie
tė mūsų tautiečiams, kaip mokytojas, 
švietėjas, visuomenininkas ir redakto
rius.

Amžinos Atminties Mykolas Vai
dyla atvyko Amerikon po Pirmojo pa
saulinio karo ir apsigyveno Pittsburghe, 
viename iš didžiųjų miestų Pennsylva- 
nijos valstijoje. Čia jis, kaip studentas, 
lankė Presbiterijonų-Kalvinų kunigų se
minariją. Vakarais jis mokytojavo Pit
tsburghe įkurtoje lietuvių kalbos mo
kykloje.

Šeštadienius ir sekmadienius jis pa- 
švęsdavo įvairiose lietuvių tautinėse 
organizacijose. Daugiausia darbo ir šir
dies jis skyrė SANDARAI ir SUSIVIE
NIJIMUI AMERIKOJE. Daug, kaip ko
respondentas, jis rašė SANDARAI, NAU
JIENOMS ir Nepriklausomos Lietuvos 
spaudai, Kaune.

Nežinau, dėl kurių priežasčių jis 
išstojo iš Presbiterijonų kunigų semi
narijos, tačiau, tiek man žinoma, kad 
Gertrūdos Dargienės patėviui Stasiui 
Bakanui rekomenduojant, Mykolas per
sikėlė gyventi Chicago n ir gavo darbą 
Naujienų redakcijoje.

Mano žmona Gertruda visada su 
malonumu prisimena Mykolą Vaidylą, 
nes jis buvo jos lietuvių kalbos mokyto
jas. Anot Vaidylos, jis niekada nepa - 
miršo tų gražių išleistuvių, kurias jam 
surengė Pittsburghiečiai, o ypač muzi
kos "HUMORESQUE", kurią išpildė 
smuiku Gertruda Platakytė-Daigienė...

Vėliau Chicagoje jis tapo SANDA
ROS REDAKTORIUM. Su Mykolu Vaidy
la artimiau pradėjau bendradarbiauti 
nuo 1930 metų. Mat, tais metais įvy
kusiuose SLA ir SANDAROS seimuose 
abudu buvome delegatais. Man teko bū
ti SANDAROS Seimo sekretorium, o My- 
kolas buvo to seimo oficialus Sandaros 
korespondentas. Nuo to laiko ir aš ta
pau nuolatiniu Sandaros korespondentu. Pabaiga pu*t.

Pabaltiečių komitetas Wasiungtone liepos 8
kiui BALTIC FRE OM AWARD už jo stiprią parai
niu taip pat buvo apdovanotas ir kongresmanas J. Zablocl 
nariai su kongresmanu. Iš kairės: estas Martin Suuberg, 1 
Maido Kari, estas Sven Paul, latvė Vita Terauds, kongresms
steins ir lietuvis Jonas Bobelis.

MYKOLAS VAIDYLA/
BUV.ILGAMETI S "SANDAROS"RE

Susitikdavau Mykolą, kai jis lanky
davosi Pittsburghe, o aš Chicago j e. Abu
du dalyvaudavome minėtų organizacijų 
suvažiavimuose - seimuose. Na, o įsi
kūrus AMERIKOS LIETUVIU TARYBAI, 
mudu abudu ir į ją įsijungėme ir su
tartinai dirbome. Sykiu dalyvavome Wa
shingtone, net tris sykius, atstovauda
mi Amerikos lietuviams BALTUOSE RŪ
MUOSE, pas JAV prezidentus.

Mykolas Vaidyla visa savo širdimi 
buvo atsidavęs lietuvių gerbūviui. Jis, 
redaguodamas SANDARĄ, atidavė jai 
visas savo jėgas ir sveikatą. Net sun
kiai sirgdamas rūpinosi, kad tik laik
raštis pasiektų mūsų tautiečius...

1975 -tais metais, vieną dieną prieš 
įvykstant AMERIKOS LIETUVIŲ TARY
BOS seimui Chicagoje, aš, atvykęs iš 
Pittsburgho, užėjau į SANDAROS redak
ciją. Radau Mykolą besėdintį savo ve
žimėlyje ir bediktuojantį ( nes jo ranka 
buvo paralyžuota) vienam iš bendradar
bių straipsnį tos savaitės Sandaros nu
meriui... Skundėsi ne tiek savo sveika
ta, o daugiausia tuo, kad mažai gauna 
finansinės paramos laikraščio leidimui. 
Prisiminė ir tuos, kurie stambesnėmis 
sumomis parėmė Sandarą...

Mykolas labai sielojosi, kad vyks
tant Chicagoje ALT Kongresui, jis 
jame dėl blogos sveikatos negalėsiąs 
dalyvauti. Ir lyg nujausdamas liūdną 
ateitį - likimą jis dar pastebėjo: ’’Po
vilai, iš viso abejoju, ar beprisieis 
nors kada man dalyvauti Amerikos Lie
tuvių Tarybos ir kitų centrinių organi
zacijų subuvimuose -seimuose”.
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PENKI KETAI BE MYKOLO VAIDYLOS 
**#*#********■#••#•***•#■•#■***■#■*****■*< 

(Tęsiny* ts pivst.1]

ALT Kongreso metu, turėdamas 
omenyje, ką Mykolas man sakė ir, ži
nodamas MYKOLO VAIDYLOS didelius 
darbus, kaip AITO iždininko, pasiūliau, 
kad ALT Kongresas suteiktų Mykolui 
Vaidylai ’’GARBĖS NARIO” teisę,. Man 
labai buvo malonu, kad AMERIKOS LIE
TUVIŲ TARYBOS KONGRESAS vienbal
siai suteikė Mykolui Vaidylai garbės na
rio vardą, jog jis įėjo į taip vadinamą 
’’HALL of FAME” tarpe visų tų, kurie 
skyrė savo jėgas lietuvių tautos ger
būviui, v

Šiandien jau nėra mūsų tarpe amži
nos atminties Mykolo Vaidylos, tačiau 
jis liks gyvas mūsų lietuvių-tautiečių

* * *
Lenko joje nušautas arabas, kuris 

suorganizavo žydų sportininkų žudynes 
1972 m. Muencheno olimpiadoje.* * *

TV pagelba, rugpiūčio 9 d. Lenki
jos lenkams buvo suaukota virš milijo
no dolerių.

L.S.S.T.
JUOZO DAUMANTO KUOPA 
LOS ANGEL.ES, CALIFORNIA

4«o bengs š WBET Ved

Laisvės Varpo rudens koncer
tas įvyks spalio 4 So. Bostono

LAISVĖS VARPAS Sekma
dieniais 11:30-12:10 vai. 740 
bange is WCAS II N M

P II
Petras Viščinis 173 Arthur St, 
Brockton, MA 02402 Tolef. (617) 
MS 7209

BOSTON, MASS. — WLYN 
1360 bangos sekm. nuo 1 Iki 
1:30 vai. Veda S. Ir V. Minkei, 
502 E. Broadway, So. Boston, 
Mass. 02127. Telef. 268-0480.

"Ilsėkis ramybėje, mūsų mielas 
Mykolai”,- šiais žodžiais Povilas Dan
gis baigė savo kalbą . Po to sekė pri
taikytos giesmės, kurias girdime Chica- 
goje (laidotuvių metu) Lietuvių Tautinėse 
kapinėse, būtent. ’’DANGAUS MĖLYNĖJ 
ŽVAIGŽDĖ UŽGESO" ir "IŠSKRIDAI 
KAIP PAUKŠTELIS".

Tėvynė* Mytetoju^ VAaugija Auo*ia 
Mykoto Vaidyto* monogAafiiją. Tolintie
ji budingų nuotraukų. Ta galintieji 
paAasyti apio. j j at*iminimų, pAasomi 
AaZyti Tėvyne* Mylėto j uc VAaugijai, 
840 Most 33Ad StAcet, Chicago, Iltin
ei* . 60608.

* * *
Sovietai grasina, kad ir jie ims 

gamintis neutrono bombas.
* * *

Kuba nori į JAV perkelti dar apie 
200.000 nepageidaujamų savo piliečių.

Juozo Daumanto šaulių kuopa rug- : 
piūčio 16 d. surengė savo tradicinį me
tinį pikniką Santa Monikoje, gražioje 
Emilijos ir Sinkių rezidencijoje.

Juozo Daumanto šaulių kuopa veik
lą plečia. Šiemet stambesnėmis auko
mis parėmė Los Angeles garbės šaulio 
rašytojo Jurgio Gliaudos leidžiamą kny
gą ’’Agonija”, užsisakė kelioliką knygų 
Kairio antrą dalį ”Po Damoklo Kardu”. 
Garbės šaulys K. Karuža išplatino apie 
50 egzempliorių Jono Kreivėno ’’Mirties 
Lageriuose ir Tremtyje” taip pat sura
do kelis rėmėjus, kurie paaukojo po 
$50 tos knygos išleidimui.

Šiuo metu po operacijos sveiksta 
šauliai - Jonas Čekanauskas ir Myko
las Barauskas. Linkime visiems grei
tai pasveikti. Naujai įstojusius šaulius 
sveikinu valdybos ir visos kuopos var
du, linkėdamas iškelti dar aukščiau šau
lių šūkį - ’’Viskas, 
ne. ”

Tau Lietuva, Tėvy-

Juozas Ruokis, 
kuopos pirm.

Minkų radijo programos gegužinėje buvo išrinkta “Miss Lithuania of N. E.” 
Iš kairės Suzann Gailius iš Derry, N. H. — antroji kandidatė, Joan Ronu- 
kaitus iš So. Bostono — “Miss Lithuania” ir praėjusių metų “Miss Lithuania” 
— Sandy Gailius iš Waltham. Rinkimai 
parke, Brockton, Mass.

įvyko rugpiūčio 9 d. “Romuvos
Another increase 
in interest rates 

for U.S. 
Savings Bonds.

Ann

savo
Ma-
2-rą

Sovietai dovanojo Kubai ginkluotą 
rakietomis ir minomis 2,100 tonų ka
ro laivą, kurio įgulą sudaro 110 karių,

Rugsėjo mėn. numatoma atleisti 
1,211 biurokratų iš JAV energijos de
partamento.

* * *
Sovietų diplomatas V. Lažine An

glijoje organizavo jaunimo riaušes ir 
šnipinėjo.

First Chicago bankas davė sovie
tams 25 mil. dol. paskolą ir dar nu
mato duoti 15 mil.

MINKŲ RADIJO 
GEGUŽINĖ

Seniausia lietuviška radijo pro- 
rama Naujojoj Anglijoj, veda
ma Stepono ir Valentinos Minkų, 
sekmadienį, rugpiūčio 9 d., suren
gė savo 47 sukaktuvinį pikniką 
gražiame Romuvos Pafke, B rok 
tone.

Šių metų “Miss Lithuania of N. 
E.” buvo išrinkta Joan Ronulkaitis 
iš So. Bostono, Stanley ir 
Ronukaičių dukrelė.

Tris pinigines dovanas už 
rankdarbius laimėjo 50 dol. 
rija Yanonienė iš Broktono.
—25 dol. —Barbora Gailiūnienė 

iŠ So. Bostono ir 3-čią — 10 dol. 
— Anastazija Mimgaudienė iš 
Quincy. Šokių konkursus laimė
jo: “Mamės ir papės” polką — 
Stella Sullivan iš Roslindale ir 
Joe iš Norwoodo. “Jaunimo pol
ką” laimėjo — Jūratė Valaitienė 

hiš Dorchesterio ir Henrikas Če
pas iš So. Bostono, valsą laimėjo: 
Joan Siauris iš Milton ir Jack 
Colbert iš Brooklino; tango lai
mėjo: Julija Šaulienė ir Vaclovas 
Rupšys, abu iš Broktono; ir 
twistą laimėjo Mary ir Vytas Du- 
rėčkai iš Newton.

Dovanų paskirstyme laimingais 
buvo: Pužas iš Peabody, Paul 
Bizin!ka|skas iš Broktono, John 
Plaškus iš Bridgewater, Magda
lena Lendraitienė iš So. Bostono, 
•Barbora Gailiūniūnė iš So. Bosto 
no, Stasys Augonis iš So. Bosto
no, Edward Kulbis iš So. Bosto 
no ir Peggy Pavilonis įš Brokto
no. Dar buvo įžangos laimėtojai.

Dėkojam visiems, kurie prisidė
jo prie šios gegužinės sėkmingo 
pravedimo.

Primenam ir kviečiam visits 
dalyvauti konkurse, kuriame.tu- 
rėsite progą laimėti 500 dol. pi
nigais už įdomiausiai parašytą ra
šinį “Kodėl jums garbė būti lie
tuviu ar lietuve”. Taigi už parašy 
mą apie savo tėvų praeitį, apie 
jv gyvenimą Amerikoj. Galite ra
šyti lietuviškai ar angliškai iki 
2000 žodžių. Užsiregistruokite da 
bar dalyvauti šiame konkurse ra
šydami Mrs. Valentine Minlkus, 
c/o Lithuanian Radio Broad. 
Corp. Inc., 502 E. Broadway, So. 
Boston, Masss. 02127. Jūsų raštas 
turi būti mums prisiųstas ne vė-

Steponas ir Valentina Minkai

Lietuvių atstovai pas Bostono kardinolą Medeiros. Iš k. inž. 
Aloyzas Astravas — LB apylinkės pirm., kardinolas Medei
ros, Alto Bostono skyriaus pirm. inž. Aleksandras Čap
likas. Kardinolas pažadėjo, kad Bostono vyskupijoje bus mel
džiamasi už pavergtas tautas ir Lietuvą.

Mieli SANDAROS skaitytojai ir bendradarbiai!
Skaitytojų, ir Sandaros administracijos patogumui, apačioje Čia dedame 

atkarpą, kurią užpildžius prašome prisiųsti Sandaros administratorei 
p. Editai Rimkienei, kas dar nėra susimokėjęs už laikraštį. Taip pat prašo 
me surasti ir naujų, skaitytojų.. Už jūsų, malonų, atsiliepimą ir SANDAROS 
parėmimą būsime labai dėkingi. SUSIPAŽINIMUI

Visos aukos skelbiamos Sandaroje. vienas "SandaAOS" numOAis
nemokamai.

Siųsti Šiuo adresu: SANDARA, 840 West 33 rd Street, Chicago, Ill, 60608 |

Siunčiu SANDAROS METINĘ PRENUMERATĄ.................................... 10 dol. i

Siunčiu auką SANDAROS SPAUDOS FONDUI......................................... dol.
IŠ viso............................. dol.

MANO PAVARDE........................................................................................

ADRESAS;...............................................................................................................................

Growing
Bigger... Faster

Series E E Bonds you buy 
today groxx bigger, with an 
increased interest rate of 
W. And they do it faster, 
xvith a shortened maturitx

6% after 1 year and 8 ’/a 
if held 5 x ears.

Bonds much more desirable.
And with the Pax roll

sax e more, in a shorter time.
In fact, almost all out

standing Savings Bonds will 
benefit from a 1% increase 
to their next maturity.

So take another l<M>k at 
Bonds. They’re still easy to 
buy through the Payroll 
Sax ings Plan: they’re safe, 
guaranteed. Take a look at 
the tax benefits. The nexx 
interest rates. The 
shortened maturity. And 
y ou’ll see Bonds do make 
sense.

For x ou, and for your 
country. ’

Take;
. stockXs^

SUSIVIENIJIMAS RENGIA i x 
EXKURSIJ Ą-KELIONĘ 

KARIBŲ JŪROJESLA
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje pirmą kartą rengia-organizuoja 

kelionę KARIBŲ JŪROJE, laivu “CARNIVALE”. Nuo lapkričio-Novem- 
ber 8 iki 15 dienos (vieną ištisą savaitę)

Laivas išplaukia iš Miami, Floridos. Aplankys 3 įdomius tropikinius 
uostus ir valstybes: SAMANA — Dominikos Respublikoje, SAN JUAN — 
Puerto Rico ir ST. THOMAS—Jungtinių Valstybių valdomą salą.

Bus progos pailsėti saulėje, užmegsti naujų pažinčių, aplankyti dar 
nematytas salas, keliauti su linksma lietuvių grupe.

Kaina laivu vienam asmeniui (po du į kambarį) prasideda nuo $800 
(aštuoni šimtai dolerių). Be to, reikia pridėti kainą lėktuvu iš jūsų miesto 
(namų) i Miami, Floridą—Round Trip.

Šia kelione gali pasinaudoti visi, nežiūrint, ar jie yra ar nėra SLA namai.
Svarbu, kad ne atidėliotume t, o dabar, tuojau registruotumėte s ir 

užsisakytumėt sau laive vietas.
Kelionės kainoje įskaitoma: patogi kabina-kambarys, skanus maistas, 

įvairūs pasilinksminimai laive.
Pasinaudokite šia proga įdomiai ir linksmai praleisti atostogas 

pasidžiaugti JŪRA ir tropinės saulės šiluma.
Informacijų ir registracijai prašome jau dabar kreiptis į 

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU, 
9727 SOUTH WESTERN A rENUE. 
CHICAGO, ILLINOIS, 60643 
TEL. (312) 238-9787
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ŠVENTO RASTO TEKSTAI IR PAAIŠKINIM
13. KOKIA YRA TAVO RELIGIJA?

Religiniai Įvairių bažnyčių lankytojai 
vadina save Katalikais, Liuteronais, Bap
tistais ir tam panašiai. Bet klausimas:Ar 
tavo religija atskyrė tave nuo šio pasau
lio ir pašventino Dievui? Ar ji pasiekė 
tavo širdį ir ar ji valdo visą tavo gyveni
mą ? Ar ji padarė geresnį ir šventesnį ta
vo pasielgimą ? Ar pasirodė tavyje geres
ni darbai, Dievo garbei ir žmogaus nau
dai? Ap* Jokūbas 1^27 sako, kad tikra 
ir dangiškam Tėvui patinkanti religija yra 
"šelpti našlaičius ir našles jų sielvarte 
ir sergėti save nesuterštą šiuo pasau
liu”. Tikra religija reikalauja ne vien ei
ti Į bažnyčią sekmadieniais, bet kasdien

būti Jėzaus Kristaus pasekej 
tiniu, klausančiu ir darančit 
dysis Mokytojas, įsako. Jėzi 
kęs; "Jei jūs mane mylite, ] 
no įsakymus. Kas turi mano 
juos laiko (vykdo), tas mane 
mane myli, bus mano Tėvo i 
aš jį mylėsiu ir jam apsire 
no 14*15,21.

Adresas; Joe Gramontas
5421 SO. Mozart St. 
Chicago, Ill. 60632

Kurie įdomaujatės prašome parašyti 
atvirlaiškį, gausite dovanų įvairių knygų

ŠVENTO RAŠTO TYRINĖTOJAI

5 MAISTAS 
ATA

yra Pa^s svarbiausias gyvybės
■ 3 0 pagrindas. Maisto veiksnių yra labai 

pala’*' jjekvienas jų turi skirtingas savybes 
JaUg 1 eikat°s ‘^taikymo atžvilgiu.

u maistas hera koks atmatas ar 
kuriuo tik skrandis pripildomas ir 

ama5 valgymo noras.
«at^n buvo manoma, kad kiekvienas 

~ vrr»as patenkina visus kūno ir sveikatos 
pasiva m115' Tada v’sa* mažai buvo žinoma apie 
feikaia cheminių veiksnių ir virškinimo

^eik1111, Įjninkams tyrinėjant maisto svarbą į 
sveikatą buvo surasta ir įrodyta, kad 

c ar kitokios rūšies stoka ne tik ką 
/iėP° sužaloja, bet ir sukelia daugelį ligų, 
jV^i^a cti pagydomos vien tik geru maistu bei 

eų terapija
/itariri1. pga ir tas, kad nūdien daugelis maisto 

pilnai įrodė; kad daug labai rimtų 
pareina nuo blogo maisto, kuris yra 
konservų užnuodytas ir labai

"I 1 f* • *r 1 "11 5 žmogaus kūno organizmui.
P, te> šiandien milijonai žmonių, senų ir 

Įcenč*a nuo įvairių vidurių ligų. Beje, 
d' -gižius ir jo sveikata priklauso vien tik 
5aU^ukanaveiktos mitybos.

bos tyrimai atlikti laboratorijose įrodė, 
h™ -5tas nustato pelyčių augimą,

um a ir amžiaus ilguma. Pelytes šeria n t . a tin&

prastu maistu, jos buvo silpnos, nevikrios, 
suvargusios, blogai augo ir ne ilgai tebegyveno.

Tačiau ir jų dantukai buvo silpni, greitai 
išpuvp.

Ta pati tragedija jvyksta ir su augančiais 
vaikais, kurie minta blogu maistu, nes ir jų 
pienžindžiai ir pastovieji dantys greitai genda, 
gūra ir išpūva pirmlaiko. Dėl to šiandien 95% 
vaikų turi kortozinuotus dantis it kraujingas 
pūliuojančias dantenas.

Tai vis dėl sukanaveiktos cheminių konservų 
mitybos.

Medicinos mokslas mitybos veiksnių 
pasirinkime ir jų surūšiavime yra padaręs gausią 
pažangą, o mitybos veiksnių tyrinėjime beveik 
kasdien gaunama naujų laimėjimų.

Manding, labai aišku, jog mūsų kasdienė 
mityba yra daug svarbesnė ir būtinesnė mūsų 
sveikatai, negu kad mes manome,

Gerai žinoma, jog nuo blogos mitybos ir jos 
blogo sukramtymo, gausiai skrandis nukenčia, jo 
vidaus gleivinės sienelės prirūgsta, paburksta, 
atsiranda uždegimas, formuojasi gabenės, kurios 
pavirsta ulceriais ir net dažnai vėžiu.

Nūdien veik vienas trečdalis amerikiečių 
nenaudoja to maisto, kurio jo kūno organizmui 
reikalinga, todėl ir jų sveikatingumas negali būti 
normalus.

Reiktų kiekvienam iš mūsų suprasti mitybos 
svarbumą ir pasirinkti daugiau augmeninės 
mitybos veiksnių, o mažiau gyvulinės.

Augmeninės kilties mityba, tai yra 
nepakeičiamas laidas geros sveikatos, apsaugos 
nuo ligų ir ilgo gyvenimo!

(14 d*. A.J.Gcueno staktą)

leidiniais rusų ir anglų kalbomis, Alfre
do A. Knopf leidyklos redaktorius Ašbe- 
lis Grynas (Green) ir Merilendo universi
teto profesorius ir vertėjas John Glad, 
Alfredo A. Knopf redaktorius suvažiavu
sius nustebino patiekdamas leidyklos ti
ražus pasaulinio masto rašytojų kūriniams. 
Pasak A. Green, leidykla niekad neišpar- 
davė daugiau kaip 15, 000 kopijų knygų ne 
anglų kalba rašiusio šių laikų autoriaus, 
įskaitant net Nobelio premijos laureatus. 
Labiau įprasta yra matyti 5, 000 tiražą .

Lietuvių šaltiniai tvirtina, kad šiame 
rusų rašytojų suvažiavime dalyvavo ir To
mas Venclova, kuris skaitęs paskaitą var
du - Literatūra virš politikos- Brodskis 
ir lietuviškas prasiblaškymas. LG

JAV NEBE PIRMAUJA

sitelkta viena amerikiečių kompanija, Lie
tuvos ir kitų Pabaltijo valstybių laisvini
mo reikalams vesti, Amerikos Lietuvių 
Tarybos valdyba š.m. liepos 31 d. po
sėdy pasisakė sekančiai:

1. Lietuvos laisvinimo reikalų pave
dimas kitataučių biznio kompanijai gali 
silpninti esamus lietuvių laisvinimo veiks
nius bei jų pastovumą ir tęstinumą.

2. ALTAS tiesioginiai ar per Jungti
nį Pabaltijo Komitetą jau seniai vykdo 
daugumą darbų, nurodytų tos kompanijos 
projekte.

3. ALTAS atsisako įsijungti į šią 
akciją ir ją finansiniai paremti, kaip yra 
prašoma minėto Baltų organizacinio komi
teto.

Tuo pačiu Amerikos Lietuvių Taryba 
pasisako, kad ji ir toliau sieks uolios ir 
autartinos pačių lietuvių veiklos, panaudo
jant įgytą patyrimą ir plačiosios visuome
nės paramą.

APŽVALGA
ĮSI iŠ OKUP. LIETUVĄ

LANKANČIŲ,,,, 
U

APIE BENDRADARBIAVIMĄ 
TARYBŲ LIETUVA

-^^^kadija Petkevičienė, rašydama
VeVeik mirštančią ’’Amerikos lietu- 

apie įninku literatūros draugiją”(žiū- 
lietuvių kultūros istori - 

rloksl°, ^u^tiros švietimo draugi-
Vilnius, 1975 )> nurodo, kokių ry-

rių įsitikimų emigrantais” - Šiam tikslui 
jiems yra parankūs ir ’’reakcingiausių ti
kinčiųjų elementai”.

Galutinas tikslas Tarybų Lietuvos 
draugų ištikimybėje yra tas pats , koks 
yra pabrėžiamas Lietuvių literatūros drau
gijos nuopelnų tarpei

”LLD visa širdimi pritarė visiems Ta
rybų Sąjungos diplomatiniams žingsniams, 
vizitams, aukščiausio lygio deryboms, kon
sultacijoms su JAV vyriausybe”, (psl 236)

Nemažiau, nei besąlyginio ne Lietu
vos, bet rusiškos Sovietų Sąjungos rėmi
mo tikisi komunistai ir iš mūsų ’’tiltų 
statytojų”. Lgs

ios
loS Lietuva komunistai tikisi iš pašau- š im s
lio lietuvių.

’’Lietuvių emigrantai reakcijonieriai

BALSAS PRIEŠ KILMINES GRUPES

šiuose laimėjimuose dažnai neįžiūri nie
ko daugiau, tik ’’rusinimą” ir lietuvių nu
tautėjimą. Kalbėdami apie Tarybų Lietu
vos kultūrą, jie atkakliai tvirtina, jog 
Čia ne laimėjimai, o tiktai, kad ’’rusų 
mokslas” skverbiasi per ’’rusišką kul
tūrą” ir ’’dirbtinai diegiama rusų kultū
ra, bendradarbiaujant meno kolektyvams’.’
(psl. 231)

’’Lietuvių literatūros draugijai ir ki
toms pažangioms JAV lietuvių organiza
cijoms tokia reakcijonierių pozicija kultū
rinių laimėjimų atžvilgiu kėlė teisėtą pa
sipiktinimą.” ”Po kiekvienos kelio
nės į Tarybų Lietuvą draugijos nariai or
ganizavo susitikimus, susirinkimus, vaka
rus .., matytus vaizdus patvirtindavo ki
no juostomis, nuotraukomis, skaidrėmis’.’ 
(psl. 232)

”1959 m. draugijos aktyvistas J. Gry
bas lietuvių kolonijose pradėjo demons
truoti iš Tarybų Lietuvos gautas kino 
juostas... Palaikydami J, Grybo inicia
tyvą, tokius filmus demonstruoti pradė
jo Kalifornijoje - A. Taraška, Bostone- 
J. . Petruševičius, Čikagoje - T.Misevi- 
čia”. (psl. 232)

’’Nuo 1962 m. filmus demonstravo ir 
kitų įsitikinimų lietuviai emigrantai. V. 
Tysliavienė, S. Narkeliūnaitė, A. Šalčius 
ir kt. Jų pastangos nenuėjo veltui - Tary
bų Lietuvos draugų ratas pasipildė ’’įvai
rių įsitikinimų emigrantais’.’ (psl. 232)

Šios citatos prikišamai rodo, kad iš 
Lietuvą lankančių yra tikimasi, jog už 
suteiktas privilegijas ilgiau paviešėti už 
komunistų apmokėtas ekskursijas ir kt. 
naudą, grįžę nekalbės, kad Lietuva yra 
rusinama, bet teigs, kad rusų kultūra ” 
turtina" Lietuvą* yra tikimasi, kad grįžę 
gražiai atsilieps apie teigiamus ats lėki
mus okup. Lietuvoje ir nieko nesakys 
apie blogybes ir žmogaus priespaudą. Yra 
aišku kad sovietams rūpi suskaldyti emi
grantus ir ’’papildyti draugų ratą įvai-

"Užsienio reikalų” (Foreign Affairs) 
žurnale yra Merilendo senatoriaus Char
les Me Mathias straipsnis "Kilminės 
grupės ir užsienio politika” (Ethnic Grou
ps and Foreign Policy),

Straipsnyje senatorius teigia, kad 
kilmės grupės vysto JAV užsienio pažiū
ras, kurios nėra visuomet naudingos val
stybei. Kaip pavyzdžius jis nurodo žydų 
grupių įtaką JAV kongreso nariams ir 
prezidentui.

Šis straipsnis buvo staigmena ir su
jaudino Merilendo žydų atstovus, kurie 
jį interpretuoja, kaip prieš žydišką. Me
rilendo valstija pasižymi savo kilminių 
grupių skaičiumi ir jų svoriu. Ten yra 
stiprūs žydai, graikai, lenkai, airiai. 
Senatoriaus mintys dėl to yra dar lab
iau kontra veršinės. Lg

Darbininkų algos yra dažnai nurodo
mos, kaip infliacijos priežastys arba ir, 
kaip negatyvaus eksporto- importo priežas
tys. Tikrumoje tai yra pervertinta prie
žastis, kurią daugiausiai nurodo piamoni - 
ninkai siekdami savo tikslų.

Paskutinio dešimtmečio (1970-1980) 
bėgyje JAV darbininkų vidutiniai atlygini
mai nustojo buvę aukščiausi pasaulyje. Iš 
dešimties pramonės kraštų, tik Japonija 
iki šiol atlygina savo pramonės darbinin
kus žemiausiom pajamom, bet jų algos nuo 
1970 iki 1980 metų padidėjo beveik 6 kar
tus daugiau, nei bet kurioje valstybėje. 
JAV darbininkų atlyginimai per šį dešimt
metį, gi padidėjo vos 2.4 kartus, mažiau
siai iš visų dešimties valstybių.

1975 metais vidutiniai darbininkų at
lyginimai buvo didesni nei JAV ($6.35 
per vai.), Švedijoje ($ 7.18 per vai.), 
Belgijoje ir Olandijoje ($6.60 per vai.). 
Gi 1980 metais JAV darbininkų vidutinis 
atlyginimas buvo $9.92 per vai., bet jau 
keturios valstybės šį vidurkį viršijo. Bel
gija ($13.18 per vai.), Švedija ($12.60 per 
vai.), Olandija ($12.18 per vai.) ir Vo
kietija ($11.94 per vai.).

Valstybės, kurios vidutiniškai moka 
mažiau, nei JAV, 19 80 metais buvo; Pran
cūzija ($9.46 per vai.), Kanada ($9.06 
per vai.), Italija ($9.01 per vai.), Angli
ja ($7.07 per vai.) ir Japonija ($5.88 
per vai.).

Ekonomiška prasme, Japonija, Vokie
tija ir Švedija yra vienos iš pastoviausių 
valstybių,v o Anglija ir Italija, turbūt,silp
niausio s. Šie palyginimai todėl rodo, kad 
darbininkų atlyginimai turi mažą sąryšį su 
valstybės ekonominiu pajėgumu. -L

CHICAGOJ
KAS NAUJO (R) LB DAINININKŲ 

BŪRELYJE

ALTO PAREIŠKIMAS

Amerikos Lietuvių Taryba nuo pat sa
vo įsikūrimo per visus keturis dešimtme
čius buvo ir yra nusistačiusi bendradar
biauti su visais, kuriems nuoširdžiai rū
pi Lietuvos laisvės reikalai.

Ryšiunl su naujai Los Angeles įsteig
tu Baltų o,rganizaciniu komitetu ir jo pa-

a

RUSŲ EMIGRANTŲ RAŠYTOJŲ 
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Pietinės Kalifornijos universiteto 
profesorė Olga Matič š.m. gegužės 15- 
17 d.d, sukvietė trečiosios emigraci
jos kartos rusų rašytojus į pirmą suva
žiavimą. Lėšos šiam įvykiui buvo gau
tos iš Fordo, Rakefererio fondų, JAV 
valdžios, Pietinės Kalifornijos valsti
jos universitetų Losangelėje.

Suvažiavime dalyvavo bent šie pa
garsėję autoriai: Vasilijus Aksionovas, 
Edvardas Limonovas, Viktoras Nekra- 

sevas, Andriejus Liniavskis su žmona, 
"Sintaksės” leidėja, Maria Rožanova, Sa
ša Sokolovas, Vladimiras Veinovičius.Įvy
kį <tačiau, boikotavo Aleksandras Solženi- 
cinas ir "Kontinento” vyriausias redak
torius Vladimiras Maksimovas būk tai to
dėl, kad į jį buvo pakviestas Liniavskis. 
Jame nedalyvavo ir Juozas Brotskis, tuo ' 
metu^turėjęs būti Romoje.

Šalia rusų rašytojų suvažiavime bu
vo ir keli amerikiečiai - "Ardis” leidyk
los savininkai Karolis ir Elendija Prof
fer, kurie specializuojasi rusų kūrybos

Dr. Antano Kalvaičio pagerbimo 
nčs paveikslas. Vaizde (iš kaires) I 
Elena Matutienfe. . A „ , ' *

Malonu ir džiugu dirbti su žmonė
mis, kurie yra pamilę dainos grožį 
bei vaidybos meną. Juk per dainą, vai
dinimus žadiname ir ugdome savo tėvy
nės meilę, o kartu teikiame malonaus 
džiaugsmo kitiems. Tokie kultūrinio 
džiaugsmo entuziastai yra Dainininkų 
Būrelio nariai.

Prieš keletą mėnesių buvo susirin
kę iniciatoriai ir nutarę ruošti Daininin 
kų Būrelio veiklos penkmetį. Pripažin
ta, kad tai progai neužtenka vien suei
ti pavalgyti ir pašokti, - reikia šiek tiek 
ir dvasinio peno. Juk tam Būrelis yra 
ir susibūręs. Reikia programos, o pro
gramai paruošti - daug darbo. Nors va 
saros karštos ir drėgnos dienos, dau
gelio atostogų metas - Dainininkų Bū
relis šių nepatogumų nepabūgo - pro
gramai intensyviai ruošiasi. Ir, ačiū 
Dievui, numatytam tikslui yra gerokai 
darbo įdėta. Visi programos ruošimo 
dalyviai, atitrūkę nuo savo kasdieninių 
darbų ir reikalų reikalėlių kas savaitę 
uoliai renkasi.

Penkmečiui minėti data nustatyta, 
salė jau išnuomota, orkestras pasamdy
tas. To negana,-prieš akis iškyla visa 
eilė su minėjimu susijusių įvairių orga
nizacinių reikalų. Juos reikia apsvars
tyti, aptarti. Tuo tikslu vieną sekma
dienio popietę gamtoje, medžių pavėsy
je, ir susirinko minėjimo reikalus Į 
priekį varantieji žmonės. Daug kas čia 
buvo išsiaiškinta, nutarta. O kai kurie
kiti šį minėjimą liečią reikalai tebus 
galima išryškinti tik vėliau - kitame pa 
sitarime.

(R) LB Dainininkų Būrelio 
penkmečiui minėti pagalbinis 

Komitetas

SPALIO mėn. 4 qįENą ĮVYKS SANDAROS 
RUDENINIS POBŪVIS - GEGUŽINĖ

Lietuvos Vyčių salėje ir darže, 
2455 West 47th Street, Chicagoje 
Kviečiame visus su draugais gausiai dalyvauti
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Ilgametis ’’Sandaros” talkininkas 
Povilas Bumeikis jau grįžo iš ligoninės 
į savo namus. Jis net 7 savaites gulėjo 
Chicago Masonic ligoninėje, kur jam 
buvo padaryta labai sunki operacija. Ta
čiau operacija buvo sėkminga ir tikime, 
kad mūsų mielas Povilas namuose, sa
vo mylimos žmonelės Onutės globoje, 
greitai sutvirtės.

UN INKŲ ORG. VEIKLA

Marquette Parko Lietuvių Namų 
Savininkų Organizacijos valdybos posė
dis įvyko rugpiūčio 24 d. adv. C. P. 
Kai rezidencijoje.

Pasėdžiui vadovavo pirm. J. Ba
cevičius, jam talkininkavo v. p. J. Skei
vys ir kt.

Be minėtų valdybos narių, posėdy 
dalyvavo valdybos įvairūs pareigūnai; 
A. Katelienė - kruopšti organizacijos 
sekretorė, A. Gudauskas, K. Leknic- 
kas, St. Patlaba, M. Stakėnas, B. Er
čius, Alg. Barakauskas, adv. C. P. Kai, 
Petras Martinaitis ir Ona Ankienė.

Buvo svarstyti vien tik banketo ruo
šimo reikalai, ruošiamo spalio 17 d. 
parapijos salėje. Banketo komisiją su
daro pirm. J. Bacevičius, koordinato
rius vice pirm. J. Skeivys ir visa val
dyba, kuri pasiskirstė įvairiomis pa
reigomis. M. Stakėnas ir St. Patlaba 
rūpinasi banketui maistu, B. Erčius - 
loterijos vadovas. Jam talkininkauja fan
tų surinkime A. Kateb’enė, B. Gelažius, 
O. Ankienė, Juozas Skeivys ir Algir
das Barakauskas.

Fantus prašoma įteikti A. Katelie- 
nei arba kitiems valdybos nariams.Ban
kete svečių priėmimui; P. Martinaitis, 
A. Katelienė ir Bruno Gelažius. Muzi
ka pasirūpina J. Bacevičius. Bus D. 
Polikaičio orkestras iš 4 asm. Stalų 
gėlėmis papuošimu ir kitą pasirūpins 
A. Katelienė. Banketo programa rūpi
nasi inž. A. Barakauskas, baro tvar
kytojai - M. Stakėnas (vad.) B. Gela- 
lažius, A. Gudauskas ir K. Repšys.

Bilietai jau atspausdinta. S. Pat
laba ir posėdžio dalyviai pasiėmė juos 
platinti.

Visuotinis narių susirinkimas įvyks 
rugsėjo 18 d. 7 v.v. Parapijos salėje. 
Prieš tai dar bus valdybos posėdis, 
rugsėjo 14 d. 7 v. v. A. Katelienės bu
te.

Kviečiame ir toliau visus remti or
ganizacijos vadovybės veiklą.

Juozas Skeivys

JOAN JANKAUSKAS (KUZAITĖ) Teodo
ros ir mirusio Juliaus Kuzų dukra šio
mis dienomis įsigijo magistro laipsnį- 
Master of Science in special education 
Profesoriai pastebėję jos gabumus 

pataria siekti ir daktarato.Joan 
mokytojauja Marc^uette mokykloj Chica
goje. T.K.

PETER ir JOSEPHINE MAŽINAI atšven
tė 35-kių metų vedybinio gyvenimo su
kaktį. Petras ir Juozytė per eilę metų 
gražiai įsikūrę 7143* So. Richmond Ave. 
rugpiūčio 22-rą savo puošnioj reziden
cijoj, bei rožių darželyje, atšventė 35- 
kių metų vedybinio gyvenimo sukaktį sa
vo artimųjų tarpe. Prie puikių vaišių 
stalo matėsi! Stasys Aukštuolis, kuris 
armonika linksmino svečius, Jonas ir 
Anelė-dainininkė bei anekdotų pasakoto
ja Stonkai, Kazimiera Jankauskas, Ka
zys, Antanina ir Aldutė Normantai, Jo
nas ir Frances Kacins, Teodora Kuzie- 
nė ir Petras ir Elenutė Venclovai. T.K.

JONAS ir MARY PAULIAI - 2415 W 69 
th. -Rugsėjo 6-tą, atšvęs 50 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį. Jų trys duk
ros ir trys sūnūs jiems ruošia paminė 
jimą Sharkos West valgykloje, kur bus 
sukviesti tėvų artimieji bei giminės.

* * * T.K,

ALEKSANDRA V. EIVAITĖ , jau 
ne vieną kartą gražiai užsirekomendavu
si lietuvių ir amerikiečių meno parodo
se,š.m. rugsėjo 7 - spalių 23 dieno 
mis ruošia savo darbų parodą. THREE 
ILLINOIS CENTER 303 East Wacker 
Drive Chicago, Ill. 60601

Visi Chic ago s ir apylinkių lietuviai 
kviečiami gausiai dalyvauti ir tuo parem
ti jaunos lietuvaitės-menininkės 
gas.

Saulių Namuose, Chicagoje, 
jo 20 d. įvyks ’’Lietuvos Aidų” 
valandėlės gegužinė.

X /
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SoiiAtaA ARNOLDAS VOKIETAITIS v Alą vaAarą. dainavo Pe.triiio Muazc 
Grant Parke. Nuotraukoje.: Oa kaiACA) Stanie.y Baize.kaA,Jr. ,Nijo 
Vokie.taitie.ne t ArnoidaA VokictaitiA, Steven A.CvitAky - Grant Pa 
konceAti^vadovaA, iA Eiieen Makevich - WBEZ racLco "Women’a rorum - 
Pubiic Report" diAektorė.

"KRIVŪLĖ" GYVUOJA

pastan—

rūgs ė- 
radio

Kai 1940 m. birželio mėn. Lietu
vą okupavo raudonoji armija, tuojau 
prasidėjo Lietuvos policiios tarnautojų 
areštai.
Policijos Tarnautojus mušė, kankino,ve
žė į Sibirą, korė, šaudė, bet kai 1941 
m. birželio mėn. vokiečiai puolė So
vietų Rusiją, iškart atsirado pakanka 
mai Lietuvos policijos tarnautojų, kad 
šauliams padedant prižiūrėtų tvarką, o 
vienas majoras, buvęs inspektorius, 
tvarkė policijos departamentą.

Daug Lietuvos policijos tarnautojų 
išėjo partizanauti, kai raudonieji antru 
kart grįžo į Lietuvą ir garbingai žuvo 
Lietuvos miškuose, bet daug išbėgo ir 
į Vokietiją, o paskui išsisklaidė po įvai
rius kraštus.

Chicagoje 1953 metais jie įsteigė 
savo klubą ’’Krivulę”, kuris gyvuoja ir 
šiandien. Liepos 5 d. Šaulių namuose 
įvyko jų pobūvis - piknikas. Maistas 
ponių Suvaizdienės, Skamos ir kitų pa
gamintas buvo be priekaišto.

Dalyvių nebuvo daugiausiai, nes 
Lietuvos policijos tarnautojų tikrai ne
bėra daug likę, bet su šeimomis ir kai
mynais prisirinko veik pilna salė.

b. Paulauskas
inHminminminntmtiHHtiimnnnnnttniitiitmmtittttt

ADOPTED DAUGTHER BORN

in Kansas City, Mo.is searching 
for her mother or info about her.
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Sandaros rudeninė gegužinė įvyks 
spalio 4 d. Lietuvos Vyčių salėje ir s 
delyje. Tuo laiku Sandarai sukanka 67 
metų veiklos sukaktis.

Sandaros
Šimtininkų

Spaudos Fondas
PIRMIEJI ”1981 METŲ SANDAROS

1111 titulini t trintį mt it mttttt unit ntittittiimtt trr

$ 100 Aleksandras Chaplikas, So.Bos
ton, Mass.
Feliksas Motuzas , Detroit, Mich, 
Susivienijimas Lietuvių Ameri
koje, New York, N. Y.

Eleonora N. Chaplikienė, So.
Boston, Mass.
Alfonsas Giedraitis, Santa Moni
ca’," California

Teodora Kuziene , Chicago, IL.
Povilas P.Dargis, Pittsburgh, Pa.
Worcester, Mass.Sandaros 16 kp.

$

$

$

100

100
100

100

100

100
100
200

************************************

Bridge porte išnuomojamas keturių 
kambarių butas, antrame aukšte.

Teirautis telefonu 927 - 1953

************************************

AMERIKOS VETERANU, LEGIONO DARIAUS - GIRĖNO POSTO NAUJOJI VALDYBA. 
A kaiAŽA : poAto motQAų_ vadove. Mary TyAzka, komandieAiuA CaAimiA 
Nova., piAmininkaA AE Ke.iieA, buvęA komandieAiuA Bruce. Ne.beAie.za ir 
buv. Cook County komandieAiuA iA programoA ve.de. joa John L. Pauk^tiA. 
Vaidyba AuAipažino au poAto nariaiA rugpiud^iot 15 d. DariauA iA Gi
rėno Aaicje,. (Nuotr. P.MaictoA)

BRIDGEPORT
DELICATESSEN

3263 So. Halsted St., Chicagoje 
Savininkas - Antanas Grigėnas

ŠVIEŽI , GERI PRODUKTAI
IR NEBRANGUS

Viskas pagal jūsų lietuvišką 
skonį.

{raudų Agentūra *7ei.: 778—2233

33>elli ZSea/fy & dins. Agency
65*29 <Sa. /lue.

Kasdiena 9-8 vai. v^<aro 
Šeštadieniais ir sekmadieniais 

9-4 vai. po pietų 9U. 60629

'yDidžiausias Kailių N 
Ąž* Pasirinkimas!

PAS VIENINTELJ
ETUVJ KAILININKĄ 

CHICAGO'JE

įstaigos: 263-5826
Namų: 677-8489

RAMUNE

1 i!

SOPHIE BARČUS RADIO ŠEIMOS PROGRAMOS
ALDONA ir dūki* SOFIJA DAUKAI £ wopa 1490 kil. am

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 4:00 - 4:30 vai.po piet 
Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

7159 South Maplewood Avenue Tek: HEmlock 4-Z413
—_____________ ___________ CHICAGO, ILLINOIS 60629 

NORMANĄ BURSTEINąĮj 
185 No. Wabash Avenue 

second floor

2547 West 69th Street, Chicago, II, 6062 
Čia yra lietuviškų knygų, gaidų, ploki 
telių ir kt. lietuviškų kūrinių. 
Telefonas 925 - 4254
oavininkai - Jonas ir Audronė

Viktai

NAUJA LIETUVIŠKA RADIJO PROGRAMA

"LIETUVOS AIDAI"
Veda Kazė BRAZDŽIONYTĖ

KASDIEN nuo pirmadienio iki penktadienio 
8:3o vai. vakare

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE • INCOME TAX • NOTARY PUBLIC 

2951 W. 63rd Street CHICAGO, Illinois 60629
Office — 436-7878 VLADAS SIMAITIS, J. D.
Res. 839 - 5568 Registered Broker

Visos laidos iŠ WCEV 1450 Kc BANGA 
ST.PETERSBURGE: 12 vai. 30 min.

WTIS 1110 AM BANGA.
Adresas; 2646 West 71-st Stc

Chicago, III. 60629. Tel. 778-5374.

ve.de


SUSIVIENIJIMAS RENGIA 
EKSKURSU Ą-KELIONĘ 

KARIBŲ JUROJE
Day Caribbean Cruii

boAn opeAa sinoeA

DR. ENRIQUE ARIAS, 
compose* and accompanist to VALIk 
on he* too* oį Panama.

KUCENAS-

IANIAN AMERICAN OPERA SINGER

A Lithuanian American opera singer 
uses her songs to introduce people to 
Lithuanian music, literature, history and 
present political situation. She is DALIA 
Mt KUCENAS. Presently she is preparing 
a two week tour to the Republic of Pa
nama. During her tour of this central 
American country our Lithuanian singer 
will have at her disposal the Panamanian 
National Orchestra under the leadership 
of conductor George Ledesma.

Ms. KUCENAS selections for audien
ces in Panama include not only Spanish 
compositions but a host of Lithuanian 
compositions: Gruodis, Gaižauskas, Kup
revičius, Dvarionas and Tallat-Kelpša. 
Proud of her lithuanian heritage, Dalia 
says - "I have already exposed Lithua
nian composers and music to the Chinese 
on Taiwan and Mainland China. Now the 

Spanish speakers of Panama will also hear 
Lithuanian composed creations for the 
first time.” Her accompanist, DR. EN
RIQUE ARIAS, chief of doctoral studies 
at the American Conservatory in Chica
go, has also been influenced to write Li
thuanian themes. Dr. Arias has recently 
composed music based on themes in Kris
tijonas Donelaitis.

Dalia feels that it is a sacred duty 
to use one’s talents to give greater ex
posure to the richness of Lithuanian cul
ture and history while traveling in Asia 
and Latin America. During her tour of 
the Republic of China she sang to both 
small select groups of Chinese and also 
to massed audiences of 100, 000 plus na
tional exposure over Chinese Television. 
In every appearance she said ”1 am 
Lithuanian”. This love of one's own he
ritage was warmly received by the Chine- 
se

Ms. KUCENAS says "It is always in
teresting to hear the international sin
ger present the art indigenous of their 
own heritage. It is almost a first hand 
duty to include in the universal repertoi
re composers of your own roots."

In China she gave 17 performances 
in two weeks ranging from one woman re
citals to formal performances at universi
ties, colleges and cultural halls. Her ci
ty hall performance in Taipei, a city com
parable in size to Chicago, was transmit
ted by radio across the South China Sea 
to Hong Kong, Macao and Mainland Chi
na. Hence, millions of Chinese were ex
posed to Lithuanian songs.

Since her performance in Panama is 
under the auspices of The Panama Natio
nal Symphony Orchestra, the pride of all 
Panama, a similar exposure of Lithuanian 
songs will be attempted to the Spanish spea
king masses of Latin America.

Dalia's accompanist dr. Arias,of Pa
namanian descent, has written two very 
important composotions for this special 
tour of Panama. A contata for Panama 
and a song cycle based on words by the 
poet Manuel Blanco Gonzalez. Arias, it 
may be noted, is related to president 
Arias, a former president of Panama.

Both Arias and Dalia will be giving 
master classes in singing and piano to the 
advanced musicians of Panama. Ms. Ku- 
cenas has a standing offer to return in 
this same capacity to the Orient. Dalia 
spends about five to six hours a day pre
paring her repertoire dwelling into the 
background of the songs. She stresses

"I am more on an intellectual interpreter 
than just relying on luck. The words are 
ecjually important to the notes. I feel it is 
important to create something new and 
exiting in every live performance, other
wise the audience could rely only on tapes 
and records. In this sense, every perfor
mance has an exitement of its own."

After her Chinese tour, she recorded 
and released a two record album entitled 
REFLECTED NOTES. One album entirely 
devoted to Lithuanian composers and the 
other to universal composers. Among her 
growing eminent admirers are Chicago’s 
mayor Jane Byrne, senator Edward Kenne
dy and dr. Ku Cheng Kang, Since this al
bum is already sold out she is planning 
to record another album after her Panama 
tour.

Ms. Kucenas holds a B.A. and M.A. 
degree in arts from Loyola and Roose - 
velt universities in Chicago. She is also 
a member of the Chicago Council on Fo
reign Relations. She began her musical 
studies in Buenos Aires, Argentina. In 
the course of her career she has trave
led and sung widely in Europe, Asia, Af
rica, South America and now Central 
America. Her present two week tour of 
Panama will last two weeks.Her trip has 
received wide aclaim by the Panamanian 
Government. ( .

A.Adomėnas

ASIAN CONVENTION SUPPORTS
LITHUANIAN FREEDOM

The World Anti-Communist League 
held its convention on August 3-5 in Tai
pei, the capital of Taiwan. Taking part 
were Mr. Peter Wytenus, President of 
the American Friends of Anti-Bolshevik 
Bloc of Nations and his wife, Elizabeth, 
and daughter, Lauraine, who represented 
the Lithuanian American Council. They 
introduced a resolution requesting free - 
dom for Lithuania, which resolution was 
adopted by the convention.

RESOLUTION CONCERNING V. SKUODIS

Senators Charles H. Percy and Alan 
J. Dixon have introduced Resolution No. 
200 into the U.S. Senate concerning the 
Lithuanian political prisoner Vytautas Skuo
dis - Benedict Scott. The resolution sta
tes that V. Skuodis was born in Chicago 
on March 21, 1929 and he is by right of 
birth a citizen of the United States of 
America. He was a member of the Lith^ 
uanian Helsinki Group and now is con
demned to seven years in a hard labor 
camp and kept in the Mardovian ASSR.

The resolution demands release of 
V. Skuodis from prison. The Senate ur
ges the President, the Secretary of State 
and the United States Delegation to the 
Madrid Conference on Security and Co
operation in Europe to express at each 
opportune moment and in the strongest 
terms the opposition of the United States 
to the imorisonment of V. Skuodis.

LITHUANIAN ART EXHIBIT

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSO
CIATION is featuring a Lithuanian Folk 
Art Exhibit provided by THE BALZEKAS 
MUSEUM OF LITHUANIAN CULTURE in 
the main lobby located at 6245 South Wes
tern Avenue. The display opened Thurs
day, August 6th and will continue through 
Monday, October 10 th.

Exhibits of Josephine Dauzvardis, Dai- 
nutė Augius, Elena Baltrušaitis, Helen Bu- 
chinskas, Mary Krauchunas, Povilas Lau-

tons — Registered

Itinerary
EVERYTHING'S INCLUDED

ROUND-TRIP AIR FARE TO AND FROM MIAMI 
ROUND-TRIP TRANSFERS FROM THE AIRPORT 
EIGHT MEALS AND SNACKS A DAY,INCLUDING 
TWO LATE-NIGHT BUFFETS.
WELCOME ABOARD RUM SWIZZLE PARTY 
SINGLES (UNATTACHED) COCKTAIL PARTY 
CAPTAIN’S COCKTAIL PARTY
GALA CAPTAIN’S FAREWELL DINNER 
ACCESS TO ALL SHIPBOARD FACILITIES 
FULL RANGE OF ENTERTAINMENT INCLUDING 
TWO DIFFERENT NIGHTCLUB SHOWS EACH 
EVENING AT SEA
BRIEFINGS ON THE HIGHLIGHTS OF EACH 
PORT-OF-CALL
DUTY FREE SHOPPING ON BOARD
FULL GAMBUNG CASINO - SLOTS, also 
BLACKJACK, CRAPS AND ROULETTE 
2U HOUR-A-DAY STATEROOM SERVICE 
COMPLIMENTARY DECK CHAIRS 
EXCITING PORTS-OF-CALL

IN ORDER TO FIGURE THE EXACT CRUISE 
PRICE - ADD AIR FARE FROM YOUR CITY TO 
THE CRUISE PRICE,SHOWN BELOW! !!

Fly A weigh Air Fares To Miami—Round Trip

F CARNEVAL CRUISE RATES 

L Category Deck Description Price

9 EMPRESS
Outside,double 
Outside,twin

$ 916.00

7
MAIN

EMPRESS

Outs i de , d ov bl e 
Outside,twin 
Inside,twin

$ 855-00

6
RIVIERA
EMPRESS
UPPER

Outside,twin 
Inside,double 
Inside,twin

$ 812.00

5 UPPER
MAIN

Inside,double 
Inside,twin

$ 78U.OO

4
EMPRESS

MAIN

RIVIERA

Outs ide, 
upperSlower

Inside,double
Inside,twin

$ 760.00

iD
r

Nov. 08 MIAMI
AAUVJL 1 JL

Ii iOO P M
Nov. 09 AT SEA
Nov. 10 SAMANA 12:00 noon Q

 o x|
 J

Nov. 11) SAN JUAN 9:00 A.M.
----------- -

Nov. 11) _ SAN JUAN 1:30 A.A,
Nov. 12 ST.THOMAS 8:00 A.M. 6:00 P.M. . .... ■ || MB. | INov. 13 AT SFA
Nov. 1h AT SEA
Nov. 1 5 MIAMI «!O0

SĄMANA — Dominican Bepuhl1 r
Located on the northeast coast, the port of 
Samana is truly an unspojled paradise. You’:
explore Samana and discover a hidden treasuj 
of spectacular scenery,mountains and white 1

SAN JUAN - Puerto Rico
You’ll sense the excitement of this foreign 
atmosphere the moment you dock. San Juan is 
with great cabaret shows, elaborate casinos, 
boutiques and fabulous restaurants. Visit El

Geronimo... San Juan is a delight!
ST.THOMAS - U.S. Virgin Islands

g port is everyone’s favor:

o;

spot. It’s duty-free with amazing buys on p 
fumes, liquor and Jewelry that are too good 
miss. Interesting sights are hero as well.. 
Drake’s Seat...Old Fort Christian...Bluebea 
Hill and Castle...Magen’s Bay...

ADDITIONAL: PORT TAXES for adults $16.00.
Children 16 and under $1U.OO

THIRD AND FOURTH PERSONS IN A STATEROMM WITH 
TWO FULL FARE PASSENGERS, EACH PAYS A FLAT RA 
(RATES GIVEN UPON REQUEST).

SINGLE OCCUPANCY IS AVA

$100.00 DEPOSIT IS REQUESTER AT 
-REGISTRATION, PER PERSON. THERE 
NUMBER OF CABINS AVAILABLE-REGIS

AMERICAN TRAVEL SERVICE B 
9727 South Western Avenue

.(312) 238-9787

AR

I

From CHICAGO - $165.00; CLEVELAND - $165-00; DETROIT - $175-00; NEW YORK - $165-00;
PITTSBURGH - $155-00; PHILADELPHIA - $165-00 . PLEASE CHECK WITH US FOR AIR FARES 
FROM OTHER CITIES TO MIAMI.

Port taxes will be added to your cruise invoice; tips for services on board ship will 
be paid individually by each passenger by the end of the cruise.

rinavičius and Paulina Naitaitis can be vie
wed. The Folk Art of Lithuania reflects 
a culture with a great sensitivity for vi
sual beauty and an enthusiastic national 
pride.

Looking for books about Lithuanian in 
English? Write to:

Lithuanian Days Bookstore 
4364 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90029

NEW DIRECTOR OF PUBLIC RELATIONS
FOR JBANC

Mr. Jaan Elias has been selected as 
the new Director of Public Relations for 
the Joint Baltic American Committee in 
Washington, D.C. He will succeed Mr. 
John Bolstein. Mr. Elias is of Estonian 
descent, a native of Bensenville, Illinois.

--------------------------------------------------- ——— ----------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- ---------- ■ 

___ ___________ \

Bountiful Harvest

Algirdas Budreckas, 2742 W. Pope John Paul U Dr., 
proudly displays 18 Inch prize cucumber grown in his 
backyard. A real estate broker, Budreckas has been a res* 
ident of Brighton Park for over 30 years.

BRIGHTON PARK AND McKINLEY PARK LIFE 
CHICAGO, ILL.

Letters
EDITOR’S NOTE: This Lettes is a fioLtoio-up 
to the August 10 f 1981 SANDARA ETHNIC 
RIGHT BILL sto*y in the engtish Langua
ge section.

Dear Tony,

Upon return from Denver I found a 
letter from you in my mailbox. Thank 
you very much for your article and the 
efforts to publicize our common cause 
in the Lithuanian World-wide Daily.

I am sure that many Lithuanian rea
ders will respond positively and write 
Governor Thompson to sign HB 76. We 
need all the help we can get in light of 
a new opposition, the WOMEN EMPLO- 
ED and its leader, Nancy Kreiter.

In an article in the CHICAGO DAI
LY LAW BULLETIN, Kay Grossman 
of the Lawers Committee for Civil Ri
ghts Under Law, states that "HB 76 
would be economically disastrous” to 
conform to the new law.

I and other leaders of the PCRC 
(Polish Community Relations Council) 
met with the Governor’s aide. Sally 
Ward, and have explained our position. 
We tried to overcome Thompson's ob
jection to the law, as best as we could. 
To date, he (Thompson) doesn’t know 
what to do. To sign HB 76 or to veto 
it. Letters are arriving at his office for 
and against it.

If hundreds, or even thousands of 
people, should respond to our pleas,then 
the Governor would have no choice but 
to sign it into law. Let’s hope for the 
best.

Sincerely,

George Otto, Ph.D.
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TĖVYNĖS MYLĖTOJU
DRAUGIJOS KAMPELIS

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ DRAUGIJOS 
ADRESAS - 840 West 33rd Street, 
Chicago, Illinois, 60608.

M 
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pvtm. GeAtAuda PaAgč-6
2040 SpKinghiU Road 
p4.tt*buAgh, Pa. 15243
Sek*. GAoŽvt/diU Lazau^ka^
840 33\d SVtQ,o.t
Chicago, itt. 60608
ltd. AMztandAaA ChapE+ka^ 
788 EaAt Broadway
So.Boston. 02127 

rė ir keletas profesorių. Tada Dau
kantas jiems pažadėjo savo žodj 
ištesėti. Netrukus jis nuvažiavo į 
Karaliaučių, paskui apsigyveno Pe
trapilyje ir ten pats vargdamas pa
rašė lietuvių tautos istoriją, pava
dintą „Budą senowęs — Lietuviu 
Kalniem! ir Žemaitiu“. Be to, jis 
parašė dar kelis svarbius, Lietuvos 
ir lietuvių tautos praeitį nušviečian
čius raštus, kurie yra svarbi medžia
ga Lietuvos istorijos mokslui. —TSB.

Kaip Lietuvos Istorikas 
Simanas Daukantas 
Kovojo Prieš Lenkus

Vienas žymiausių Lietuvos isto
rikų Simanas Daukantas gimė Že- . 
n a i ti joje, Telšių apskr., Kalvių so-

SIMANAS DAUKANTAS

dŽiuje. Jo tėvai buvo karališki arba 
laisvieji ūkininkai ir turėjo nedidelį 
žemės gabalą. Pirmuosius mokslus 
Simanas Daukantas ėjo Žemaičių 
Kalvarijoje keturklesėje domininko
nų gimnazijoje. Besimokindamas 

Daukantas, kaip neturtingų valstie
čių sūnus, negalėjo būti turtingųjų 
dvarininkų sūnų draugas, negalėjo 
svajoti apie linksmas jaunimo pra
mogėles. Visas jo pasismaginimas 
buvo knyga ir mokslas. Beskaityda
mas lenkų istorikus ir senesnės kar
tos rašytojus, Daukantas susižavėjo 
savo tėvynės Lietuvos praeitimi ir 
jos garsiais žygiais. Negana to, jis 
sugebėjo rasti ir Lietuvos rašytojų 
kurinių. Jis sužinojo apie 'Mikalojų 
Daukšą, Konstatiną Sirvydą, gar
sųjį Mažosios Lietuvos poetą Kris
tijoną Duonelaitį, kuris apdainavo 
lietuvio baudžiauninko vargus. Ir 
taip kasdien vis giliau į širdį smi
go Strazdelio dainos ir ypač Vylū- 
no daina „Ant marių krašto Palan
gos miestely“... Ir kas kartą jam 
vis skaudžiau būdavo, kai lenkai, 
girdamiesi savo praeitimi, savo di
džiaisiais vyrais, netik tinkamai ne
paminėdavo Lietuvos vardo, bet lie
tuvius visados žemindavo ir pajuok
davo. Daukantui baigiant dominin
konų keturklesę, Lenkijos istoriją 
dėstė mokytojas Poruševič. Kartą 
jis jauno Daukanto paprašė pa
aiškinti, kokių malonių lietuviams 
yra davusi unija su lenkais. Sima

nas Daukantas paniūromis piktai 
atsakė:

— Nieko gero.
Mokytojas Poruševičius įsiuto:
— Pasiaiškink.
— Lenkai prigavo lietuvius, — 

— kirto Daukantas.
Poruševičius plūdesis per visą pa

mokslą ir pagaliau Daukantą nu
baudė.

Dantis sukantęs, piktas, lenkų mo
kytojų nekenčiamas Simanas Dau
kantas keturklasę vis dėl to baigė. 
Jis, kaip ir kitų tautų garsūs žmo
nės, pėsčias atėjo į Vilnių, ten bai
gė gimnaziją su pagyrimo laipsniu, 
o vėliau ten pat išėjo ir universiteto 
mokslus.

Universitete nuotaika buvo kito
niškesnė. Čia mokėsi nemažai bajo
rų jaunuomenės, kuriai rūpėjo gar
binga Lietuvos praeitis ir jos senuo
lių kalba. Patys profesoriai para
gindavo studentus tyrinėti lietuvių 
istoriją, kalbą, rankioti dokumentus 
ir žinias. Studentų tarpe buvo de
mokratiškai nusistačiusių žmonių ir 
pasiryžusių dirbti sodžiaus gerovei. 
Mat, tada ir Lietuva buvo aplan
kiusi prancūzų kariuomenė, nešina 
jų revoliucijos idėjomis. Tokiose 

sąlygose subrendo Simano Daukan
to idealai, jie pasidarė ryškesni, tvir
tesni ir pastovesni. O tie idealai 
vyriausi buvo: žadinti tautiečių su
sipratimą ir tėvynės meilę, kelti 
lietuvių liaudies gerovę.

Tačiau kartą ir universitete Si
manas Daukantas, kaip lietuvis, bu
vo užgautas ir, gal būt, tas įvy- 
kis nulėmė tolimesnį jo gyvenimą. 
Kartą prof. Mažinskis apie Lietu
vą taip išsitarė:

„Lenkų romantikai, kurie savo 
raštuose mėgina idealizuoti’ Lietu
vą, niekuomet neįstengs būti tikri 
istorikai ir neįrodys, kad lietuviai 
buvo idealūs žmonės ir kūrė savo 
didingą istoriją. Be Lenkijos lietu
viai buvo tik plėšrūs užpuolikai, 
Europos siaubas.

Visi tylėjo, tik Simanas Daukan
tas negalėjo tokių nesąmonių prof, 
dovanoti.

„Netiesa, profesoriau, kalbi. Aš 
protestuoju ir įrodysiu, kad lietuviai 
buvo kultūringi ir kad jie sukūrė 
daug gražesnę istoriją, negu lenkai“...

Po to įvykio Daukantas turėjo 
daug nemalonumų, bet ir draugų 
jam netrūko.-Dauguma Žemaičių ba
jorų jį palaikė, taip pat jam prita-

DAINA
Oi žiba žiburužiai, oi dega liktoružiai:
Tai manęs laukia sena močiutė

Iš šliūbo parvažiuojant!
Oi griežia griežėjėliai, oi skamba varpužėliai,
Linksmai dainuoja jaunos mergelės

Iš jungtuvių važiuojant!
Oi bėga žirgužėliai, oi žvengia bėružėliai;
Tai bėkit, žvenkit, bėri žirgeliai,

Iš jungtuvių važiuojant!
Oi tiesus vieškelėlis, oi gražus vakarėlis . . .
Ir mėnuo blizga ir ežerėlis,

Iš šliūbo man važiuojant!
Oi platus kiemužėlis, oi aukštas svirnužėlis . . .
Sveika, dukrele! sveikas ženteli!

Iš šliūbo parvažiavę!

1886. XI. 4.

K s. Vanagllii

O jei kumpį minavoju, 
Su kačerga užsimoja.

Oi gaila, gailėjaus . . . 
Vargas seniui apsivedus, 
Vargas tokią pačią radus .

Oi gaila, gailėjaus . . .

OKUPUOTOJE LIETUVOJE

Dr. Algirdas Statkevičius, gydytojas-psichia- 
tras, daug metų dirbęs Vilniaus miesto greitosios 
pagalbos stotyje, 1980 m. vasario mėn. 14 d. buvo 
areštuotas ir, jam nežinant, LTSR Aukščiausiojo 
Teismo apkaltintas ir pagal 68 str. nuteistas 
priverstiniam gydymui spec, tipo psichiatrinėj 
ligoninėj.

Būdamas kalėjime Nr. 1, 317-je kameroje, dr. 
Statkevičius pasiskundė LTSR Aukščiausios Tary
bos Prezidiumo Pirmininkui A. Barkauskui apie 
teisėjo piktybišką apšmeižimą jo ir visos Helsinkio 
Susitarimams Remti Lietuvos Visuomeninės Gru
pės, nes teisėjas skleidė melagingus teiginius 
gausiai teismo dalyvių auditorijai. Teisėjas

Dr. Statkevičius yra Helsinkio Susitarimams 
Remti Lietuvos Visuomeninės Grupės narys. Jo 5 
puslapių parašytame pareiškime A. Barkauskui 
matosi gerai išstudijuotas Helsinkio susitarimų 
turinys, ir su tuo susitarimu susiję valstybių 
įsipareigojimai žmogaus pilietinių ir politinių 
teisių srityje. Stebinantis yra jo drąsumas ginant 
žmogaus teises, įžvalgumas dabar Lietuvoje 
esantiems suvaržymams ir sugebėjimas tai per
duoti raštu spaudai.

Dr. A. Statkevičius 1969 m. parašė knygą — 
Visuomenės gyvenimo abėcėlė arba bendražmo- 
giškumo manifestas.“ Ištraukos buvo paskelbtos 
Lietuvos pogrindžio spaudoje — „Vytyje“ Nr. 5, 
1980 m. Ten panaudota daug pačių komunistinių 
ideologų teigimų, kuriuos jie naudoja propagan
dai, kurstydami mases kituose kraštuose.

♦ ♦ ♦

Lietuviai gydytojai laisvėje (LAMA), sužinoję 
apie kolegos A. Statkevičiaus areštą, 1981 m. 
žiemos seminare Breckenridge Colorado, pasiun
tė laišką Pasaulio Psichiatrų Sąjungai, kad reaguo
tų ir pareikštų protestą Sovietų Sąjungai dėl 
psichiatrinio gydymo piktnaudojimo jų režimui 
nepatikimiems asmenims bausti. Šiomis dienomis 
gautas jų atsakymas, kad protestas bus prijungtas 
prie panašios informacijos rinkinio. Pasaulio 
Psichiatrų Sąjungos Egzekutyvinės Valdybos Sek
retorius prof. P. Berner davė patarimų tolimesnei 
akcijai.

(i/ MEPICIMJ9S7)

Jauni vyrai ir mergytės, 
Apsiveskite jaunystėj.

primetė-prirašė nepadarytus nusikaltimus žmogui, 
iš kurio atimta teisė gintis, teisė įrodyti tiesą, iš 
kurio atimta teisė susitikti su gynėju-advokatu.AZEKA‘EVANS

Laidotuvių Direktoriai 
6845 SO. WESTERN AVENUE

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

PETKUS
TĖVAS 1R SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6 
1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

Pasivalgęs Rūkštaus 
Pieno . . .
Pasivalgęs rūkštaus pieno 
Lankoj pioviau žalią šieną.

Oi gaila, gailėjaus, 
Kad aš senas ženijaus.

Mano pati su šilkiniais, 
Aš nabagas pakuliniais.

Oi gaila, gailėjaus . . . 
Lankoj šienas vysta, džiūsta, 
Aš nabagas kūstu,- liūstu.

Oi gaila, gailėjaus . . .
Mano pati kaip statinė, 
Bet gera ji gaspadinė.

Oi gaila, gailėjaus . . . 
Verda kleckus su bulviene, 
Dėl pietų ir vakarienės.

Oi gaila, gailėjaus . . . 
Kaip prašau ant duonos sviesto, 
Tai ji kyšt man špygą riestą.

Oi gaila, gailėjaus . . .
O kaip suminiu skilandį, 
Tai tuojau dantis sukanda.

Oi gaila, gailėjaus . . .
•

Kaip dešros aš valgau galą, 
Tai pamačius tuoj pabala.

Oi gaila, gailėjaus . . .

Oi linksma, linksma bus, 
Kaip auginsite vaikus.

Užaugs graži šeimynėlė, 
Bus senatvėj pastogėlė . . .

Oi linksma, linksma bus,
Ant senatvės pas vaikus . . .

BALTIC BAKERY
4627 SOUTH HERMITAGE AVE Ch'e>9®’ ,II,.'"*>'S

Tel. LA 3-1510

2616 WEST 69th STREET Ch,ca9°’ ,,l'no's
JUOZAS ANKHS Tel. 737-6784

.4
Nuo

Midland Savings 
nauja taupymo ir 
paskolų reikalais 
mūsų apylinkes 
jame Jums už
parodytą pasitikėjimą

aptar 
namų 
visas 

Dėko- 
mums

Mes norėtum būti Jum 
naudingi ir ateityje

Sąskaitos apdraustos ttn 

M0,000.00

MIDLAND 
SAVINGS 

& LOAN ASSOCIATION 
4040 Archer Avenue 

Chicago Illinois MW 
Phone 254 44 70 i»

FRANK ZOGAS
President

paid quarterly 
4 Year Savings 

Certificates 
Minimum $5,000

• Ir 8929 So llarlcm Avė., 
Bridgeview, Illinois *>0455 

Phone 598 9400
2657 W 69tnSt Chgo . III 60629 • Phone 925-7400

•r

All accounts com
pounded daily — 
Passbook Sa lings

SAVINGS
the best way to

Comp 
Q u a r 

OUR SAVINOS 

CERTIFICATES

EARN UP TO

Mutaal
Savings
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see us for 
financing.
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